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Poznań, dn. 06.07.2011 r 

 

EZ/ 4608/2011 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 94/2011 na zaakkuupp  ii  ddoossttaawwęę  mmiikkrroosskkooppuu  ddiiaaggnnoossttyycczznneeggoo      

ii  mmiikkrroosskkooppuu  ooppttyycczznneeggoo  ddoo  oobbsseerrwwaaccjjii  hhiissttooppaattoollooggiicczznnyycchh  ddllaa  ppoottrrzzeebb    

WWiieellkkooppoollsskkiieeggoo  CCeennttrruumm  OOnnkkoollooggiiii..  

  

 

 

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania  do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia  

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści składanie katalogów w języku angielski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie katalogów w języku angielskim, ale wymaga aby 

załączone było tłumaczenie na język polski; zgodnie z pkt. X akapit 1 oferta winna być złożona w 

języku polskim. 

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni od daty 

podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 8 tygodniowy termin realizacji zamówienia. 

 

 

Pytanie 3 

Jaki jest wymagany rok produkcji przez Zamawiającego? 

W Specyfikacji rozdział III pkt. 2 Zamawiający określił rok produkcji nie wcześniej niż 2011 r., 

natomiast w umowie paragraf 2 ust. 12 Zamawiający określa termin produkcji- nie wcześniejszym 

niż I połowa 2010 r. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje niniejszym treść zapisu w rozdziale III pkt. 2 oraz w §2 ust. 

12 i wprowadza nowy zapis dotyczący wymaganego roku produkcji: „…- nie wcześniej niż I 

połowa 2010r…”    

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnienia w dostawie 

Sprzętu z 1 % na 0,5 % całkowitej wartości netto sprzętu za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia 

określonego w paragrafie 2 ust.4 pkt a) niniejszej umowy.? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 6 do siwz stanowiącego projekt 

umowy w zakresie § 5 ust. 1 pkt a), b), e), f) w sposób zaproponowany przez wykonawcę.  

 

Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy innymi wymogami 

zamawiającego odnośnie terminów dostawy oraz dokonania naprawy gwarancyjnej objętych 

zamówieniem publicznym sprzętu, a także konsekwencjami niedotrzymania tych terminów, w 

szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do żądania od pozostającego w zwłoce ze 

spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. Nie podlega wątpliwości, iż niedostarczenie 

przez wykonawcę w terminie urządzeń medycznych objętych zamówieniem publicznym, a także 

niedostarczenie sprzętu zastępczego lub dokumentacji niezbędnej do prawidłowej eksploatacji 

sprzętu, spowodować może daleko idące konsekwencje po stronie zamawiającego, wiążące się w 

szczególności z powstaniem po jego stronie szkody. Konsekwencje takie może spowodować tym 

bardziej bezzasadne zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego obowiązków wynikających 

z umowy. W związku z powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej 

substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy. Jednocześnie 

wskazać należy, że kary umowne zastrzeżone zostały w celu dyscyplinowania Wykonawców do 

terminowego i zgodnego z umową realizacji zobowiązań. Stosownie do powyższego ustanowienie 

kar umownych na zbyt niskim poziomie lub odstąpienie od ich naliczania może doprowadzić do 

zanegowania celu, ze względu na który zostały one zastrzeżone. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych (paragraf 5 ust. 1 pkt b)  w przypadku  

nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności 

niedostarczenie przez Wykonawcę sprzętu…,z 20 % na 10 % całkowitej wartości netto Sprzętu? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie  5 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4. 

 
Pytanie 6 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 1 pkt e . 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych we wskazanym w/w paragrafie? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie  6 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4. 
 

Pytanie 7 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 1 pkt f . 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych we wskazanym w/w paragrafie? 
Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie  7 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4. 

 

Z poważaniem 

 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 

 

inż. Małgorzata kołodziej - Sarna  


